
Zpráva Komise mládeže JmŠS za rok 2021 

Život šachové mládeže určujícím způsobem řídila koronavirová pandemie. Základ veškeré činnosti 

klubů – pravidelné tréninky – byl podstatným způsobem omezen, tréninky mohly probíhat jen on line 

formou, což ale především u začátečníků možné nebylo. Tréninková činnost se tak začala pomalu 

rozbíhat až na podzim 2021, a to s výraznými omezeními. Mnohde to znamenalo začínat od nuly 

anebo tréninkové aktivita nadobro ustala. 

Stejně tak mistrovské soutěže se v prvním pololetí neodehrály žádné, M-ČR jednotlivců proběhlo 

právě až v červnu 2021 a účastníci do něj byli nominováni jmenováním, protože územní mistrovství 

neproběhla. 

Letní tábory proběhly o prázdninách normálně, od léta se postupně začaly obnovovat mistrovské 

soutěže, které však byly postiženy různými koronavirovými omezeními a předpisy, které mnozí hráči 

nemohli – anebo nechtěli – dodržovat, a proto počet účastníků byl oproti minulým letům výrazně 

menší. Přesto se však rozjel KP družstev mládeže a seriál KP mládeže v rapidšachu zahájil prvním 

turnajem v Brankovicích. 

 


